
                                                                                

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza n°  374/2022
IL DIRIGENTE

- Richiamata la precedente ordinanza n° 366 del 14 dicembre u.s. inerente la disciplina viabilistica di
Via Argine Sinistro e via Argine destro
- Essendo trascorsi alcuni giorni dalla modifica della circolazione stradale nei quali l'utenza ha preso
coscienza  dei  nuovi  sensi  unici  e  quindi  è  possibile  sull'Argine  Sinistro  effettuare  la  modifica
all'intersezione con via Alterisio e ponte F. Scajola creando una corsia specializzata per la svolta verso
sinistra che precedentemente era la corsia di marcia da monte verso mare.
- Valutato altresì che con la chiusura del sottopasso di borgo San Moro non è più necessario lo stop
all'intersezione con via Sant'agata per i veicoli che provengono dall'Argine Destro. 
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto.
-  Visto  il  D.Lgs.  30  Aprile  1992,  n°  285,  "Nuovo  Codice  della  Strada"  e  successive  modifiche  ed
integrazioni.
- Visto il D.Lgs.18 Agosto 2000, n° 267.
- Ai fini viabilistici.

O R D I N A

Con decorrenza dalla realizzazione e dell’installazione della segnaletica 

VIA ARGINE SINISTRO
Nel tratto compreso tra l’intersezione con via F. Calzamiglia e l’intersezione con  il ponte F. Scajola,
vengono realizzate due corsie di preselezione del traffico;  quella a levante per la direttrice diritta e
svolta a destra mentre quella di ponente per la sola svolta a sinistra.

VIA TRENTO
all’intersezione con via Sant’Agata viene abolito l’obbligo di fermarsi e dare la precedenza.

VIA SANT’AGATA
all’intersezione con via Trento viene disciplinata con l’obbligo di fermarsi e dare la precedenza.

AVVERTE

-  Che  la  presente  Ordinanza,  da  pubblicarsi  all'Albo  Pretorio,  sarà  resa  nota  al  pubblico  mediante
l'apposizione della prescritta segnaletica stradale.
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 Aprile
1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi del
D.Lgs.  2  luglio  2010,  n°  104  “Riordino  del  processo  amministrativo”  ovvero,  in  alternativa  al  ricorso
giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Addi,  19 dicembre 2022
                                                                                                           F.to  IL COMANDANTE
  DELLA POLIZIA MUNICIPALE
         dott. Aldo Bergaminelli 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993

                 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)
                               

                                                     

Corpo Polizia Municipale
                              Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI  Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                        Responsabile procedimento: Sovr. Carlo Giardino/dott. Aldo Bergaminelli


	O R D I N A

		2022-12-19T14:34:35+0100
	bergaminelli aldo




